
 

 

 

 

 

 

        

Al SITO WEB  

 

            Agli ATTI 

 

 

OGGETTO:  Decreto di assunzione in bilancio - Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (GIUGNO 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 

“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – Next 

Generation EU . 

CUP: B31F22001410006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Nota M.I. prot. N. 651 del 12/05/2022 avente ad oggetto “Programma Scuola digitale 2022-

2026”;  

VISTA la Nota M.I. prot. N. 4286 del 05/12/2022 avente ad oggetto Avviso PNRR “1.4.1 Esperienza 

del  cittadino nei servizi pubblici” – attività di sviluppo, implementazione e verifica dei Siti web 

delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la candidatura al progetto assunta al protocollo del MIUR al n. 310392022-06-23 del 23/06/2022; 

VISTA l’ammissione al progetto con inserimento CUP: B31F22001410006; 

 

VISTO il  Decreto n. 33 - 2 / 2022 – PNRR del  della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per 

la trasformazione digitale – il Capo Dipartimento, di ammissione al finanziamento (finestra 

temporale n.2)  acquisito al  prot. n. 10891 del 24/11/2022; 

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 38 del 

28/01/2022; 

PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione in bilancio per consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

DECRETA 

 

l’assunzione in bilancio della risorsa finanziaria di seguito indicata: euro 7.301,00. 

 





 

 

 

 

 

 

 

CUP 

 

Titolo Progetto 
Importo 

Autorizzato 

B31F22001410006 Misura 1.4.1 esperienza del cittadino nei servizi pubblici - scuole 

(giugno 2022)” - Pnrr M1C1 investimento 1.4 “servizi e cittadinanza 

digitale” finanziato dall’unione europea: SITO INTERNET  

€ 7.301,00 

Il presente decreto dovrà essere trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art. 10, comma 5 del D.I. 28/08/2018 n. 129. 

Il Direttore S.G.A. procederà agli adempimenti amministrativo-contabili di competenza per il conseguente 

adeguamento ed aggiornamento delle scritture contabili di bilancio. 

In particolare, nell’ambito dell’autonomia scolastica la risorsa finanziaria assegnata di euro 7.301,00 sarà 

distribuita  al fine di consentire alle istituzioni scolastiche di provvedere, nell’anno scolastico 2022/2023, al 

finanziamento per lo sviluppo e implementazione del sito internet. 

Se ne dispone l’iscrizione nel Programma Annuale E.F. 2022: 

1. Nella sezione ENTRATE – Aggregato “02 Finanziamenti dall'Unione Europea”, Voce “03 Altri finanziamenti 

dall’Unione Europea”, Sottovoce “01 SITO WEB PNRR misura 1.4.1 ESPERIENZA CITTADINO” del Programma 

annuale. 

2. Nella sezione SPESE - “A01 – Funzionamento generale e decoro della Scuola”, Voce di destinazione 

“A01.10 - Fondi Avviso Pubblico Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell'anno finanziario 2022. 

           Il Dirigente Scolastico 

         (Salvatore Mininno) 
                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                       

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 
 

 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale della scuola 

https://www.site.itcdantealighieri.edu.it/ e conservato agli atti della scuola. 

 

 

    


